[image: image1][image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image2.png]
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81      Site- www.ourilandia.pa.gov.br
Fone: (94) 3434-1289/1635

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2011

    A Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, torna público a retificação parcial do Edital de Concurso Público n.º 001/2011 de 14 de março de 2011, publicado na imprensa local e na Sede da Prefeitura do Município, RETIFICANDO no item 1.1.3 a carga horária semanal dos cargos Odontólogo (Cirurgião Dentista) e Odontólogo Endodontista, onde se lê: 40 leia-se: 20 e no Anexo I as atribuições do cargo Auxiliar de Secretaria Escolar, que passa a ter a seguinte redação:

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR Auxiliar nas atividades burocráticas da escola; fazer serviços de datilografia e digitação de documentos; redigir atas nas reuniões; preparar o registro de freqüência dos funcionários; efetuar o registro de notas dos alunos nas fichas individuais e boletins; efetuar o controle de estoque de material; organizar e manter organizado arquivos da escola; receber, registrar, guardar os documentos dirigidos à unidade escolar ou dela emanados, relacionados à sua área de atuação; atender aos interessados, prestando-lhes informações nos assuntos relativos à sua área de atuação; acatar as orientações dos superiores e tratar com urbanidade e respeito os funcionários da unidade escolar e os usuários dos serviços educacionais; zelar pela economia do material e pela conservação do que for confiado a sua guarda ou utilização; executar outros encargos que lhe forem conferidos pelos seus superiores hierárquicos; participar do conselho de classe, quando for solicitado; desempenhar com zelo e presteza os trabalhos de que for incumbido; Executar outras tarefas correlatas determinadas pelo superior imediato.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte - PR, 21 de março de 2011
ROMILDO VELOSO E SILVA

Prefeito

[image: image3.png]